
u

München, 13. August 1830, m. Unterschrift , an Artaria & Cie. ge¬
richtet.

180. Brunnow, Philipp , Freiherr von, russischer Diplomat.  Ge¬
sandter . Eig . geschr. franz. Billet , 7 Zeilen, m. Unterschrift.

181. Bulwer, Sir Henry Litton , englischer Gesandter in Constantinopel,
berühmter Romanschriftsteller . Eig. geschr. engl. Brf., 2 Qu.-Bl.,
1 Seite, 8 Zeilen, m. Unterschrift , an Seymour adressirt

182. Buquoy de Longuevale, Joh ., Graf, Freiherr de Vaux, k. k. Rath,
Humanist, Präsident aller Stiftungs-Institute . Eig. geschr . franz-
Brf., 2 Qu.-Bl., 2 Seiten, 40 Zeilen, ddto. Praga , 2. Juni 1794, m.
Unterschrift.

183. — de Longuevale, Georg Franz , Dr ., Graf, Philosoph, berühmter
Naturforscher und Schriftsteller . Eig. geschr . franz. Brf., 2 Bl.,
2 Seiten, 16 Zeilen, ddto. 23. März 1795, m. Unterschrift.

184. Burmann, Johann , Professor der Botanik in Amsterdam. Eig . geschr.
latein . Brf., 2 Qu.-Bl., 2 Seiten, 53 Zeilen, ddto. Amsterdam,
20. Octoher 1758, m. Unterschrift , an Haller.

185. Cagnoli, Antonio , berühmter Mathematiker und Astronom, Mitglied
von 21 gelehrten Gesellschaften. Eig. geschr . ital . Brf., 2 Foliobl .,
2 Seiten, 52 Zeilen , ddto. Bergamo, 19. Juli 1766, m. voller
Unterschrift.

186. Caldani, Leop . Marc Anielo, Professor der Anatomie. Eig . geschr.
ital . Brf., 1 Qu.-Bl., 1 Seite, 8 Zeilen, dto. 10. November 1807, m.
voller Unterschrift.

187. Calegari, Antonio , Capellmeister und berühmter Componist in Padua.
Eig . geschr. ital . Autobiographie , 3 Bl., 5 Seiten, m. Namens¬
zeichnung. Derselbe wollte eine neue Kunst zum Componiren auf¬
bringen und schrieb : „L’art de composer la musique, sans en con-
naitre les elements “, Paris 1802, welches vortreffliche Werk er der
Mdme. Bonaparte widmete.

188. Camerarius, Joachim I., grosser Gelehrter, Melanchthon’s Freund.
Eig . geschr. Brf., 1 Seite, 16 Zeilen, vom Jahre 1569, ohne Unter¬
schrift , rückseitig befindet sich Melanchthon ’s Antwort . Eig.
11 latein. geschr . Zeilen. — Rarissimum.

189. Campana, Ant ., Ritter von Splügenberg, k. k . Generalmajor , Director
des k. k. militär -geographischen Institutes in Wien und Mailand,
Kartograph und Schriftsteller . Eig. geschr . Brf , 2 Bl., 1 Seite,
14 Zeilen, ddto . Mailand, 10. Februar 1829, italienisch , m. voller
Unterschrift und Adresse an Artaria.

190. Campenon, Prang . Nicolaus Vincent, Poete et Biographe. Eig . geschr.
franz . Brf., 2 Qu.-Bl., 3 Seiten, 63 Zeilen , ddto. Plombieres,
l . Juli 1813, m. Unterschrift , Adresse.

191. Campredon, Franz , Genie-General, 1802, Document, 2 Foliobl., 2 Seiten,
m. Unterschrift und Compliment an den Kriegsminister in Mailand.

192. Canonica, Matteo Luigi della, k . k. Hofarchitekt . Eig. geschr . ital.
Brf ., 2 Qu.-Bl., 1 Seite, 16 Zeilen, m. voller Unterschrift , Adresse.
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193. Cantu, Cesare, Historiker und Dichter . Eig. geschr . ital. Brf., 2 BL,
2 Seiten, 50 Zeilen, m. Unterschrift an Bolza gerichtet.

194. — Ignaz, Schriftsteller und Historiker , Erzieher der Söhne des
Erzherzogs Kainer. Eig . geschr. ital . Brf., 2 Bl., 2 Seiten, 26 Zeilen,
m. voller Unterschrift , Adresse Bolza.

195. Cappellari, Giovanni delle Colomba, berühmter Schriftsteller. Eig.
geschr . ital . Brf., 2 Bl., 2 Seiten, 30 Zeilen, m. Unterschrift.

196. Carafa, Michele, berühmter Componist und Capellmeister in Neapel,
später Professor des Conservatoriums in Paris . Eig . geschr. ital . Brf .,
2 Qu.-Bl., 3 Seiten, 38 Zeilen, m. Unterschrift , Adresse.

197. Carcano, Giulio di, Dr ., Poete romano, Bibliothekar in Mailand.
Eig . geschr . ital . Brf., 2 Qu.-Bl., 1 Seite, 16 Zeilen , ddto. Milano,
30. Mai 1840, m. Unterschrift , Adresse.

198. Careno, Luigi, Arzt, medicinischer Schriftsteller . Eig . geschr. ital.
Brf ., 1 Qu.-Bl., 1 Seite, 12 Zeilen, ddto. Vienna, 14. November 1804,
m. Unterschrift.

199. Carlen, Emile Flygare , schwedische Homanschriftstellerin . Eig . geschr.
Brf ., 2 Bl., 2 Seiten, 39 Zeilen, ddto . Stockholm, 9. Juli 1861.

200. Carminati, Bassiano, Dr., Professor der Medicin in Pavia, dessen
eigenh. Unterschrift auf Document.

201. Caronni, Felice, Barnahitermönch , Archäolog, numismatischer Schrift¬
steller und Zeichner . Eig . geschr . franz. Brf ., 1 Qu.-Bl., 1 Seite,
28 Zeilen , m. voller Unterschrift , ddto. Monza, 11. Jänner 1812,
Adresse.

202. — Paolo , berühmter Kupferstecher . Eig . geschr . ital . Brf., 1 Qu.-Bl.,
1 Seite , 11 Zeilen, ddto. Milano, 6. Februar 1826, m. Unterschrift,
Adresse.

203. Carrara, Dr. Franz, Archäolog, Schriftsteller, Professor. Eig. geschr.
ital . Brf., 2 Bl., 2 Seiten, 24 Zeilen , ddto. Spalato , 11. Jänner 1846,
m. Unterschrift.

204. Carro, Jean de, Doctor der Medicin, Schriftsteller, berühmt durch
das von ihm entdeckte Mittel, den Impfstoff bis in die entlegensten
Welttheile zu bringen . Eig. geschr . franz. Brf., 2 Bl., 4 volle Seiten,
m. Unterschrift , ddto. 16. Mai 1851.

205. Casaubon, Isaak de, berühmter Schriftsteller und Gelehrter, Professor
der griechischen Sprache , Bibliothekar in Paris . Eig. geschr. franz.
Billet , 1 Bl., 1 Seite, 21 Zeilen, ddto . London, 26. November 1612,
m. Unterschrift , Adresse . — Rarissimum.

206. Castelbarco , Conte Cesare di Visconti Simonetta , Compositeur, k. k.
Kämmerer , Grand v. Spanien I. Classe. Eig. geschr . ital . Brf., 2 Qu.-
Bl., 2 Seiten, 27 Zeilen , ddto. 16. November 1829, m. Unterschrift,
Adresse.

^ <407 . Castelli, Ign. Franz, Dr., berühmter Schriftsteller und Dichter. Eig.
geschr . Manuscript über den Schauspieler Kean. 3 Foliobl ., 6 Seiten,
226 Zeilen, m. Signatur.
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208. Castillon, Jean Francois de (Salvemini), Professor der Mathematik in
Berlin und Utrecht . Eig, geschr . franz. Brf , 1 Qu.-Bl ., 2 volle Seiten,
29 Zeilen , ddto. Berlin, 16. Juli 1771. m. Unterschrift . Barissimum.

209. Catel, Franz, berühmter Maler in Paris, dessen eigenh. mit seiner
Unterschrift ausgefüllte Bestätigung , ddto . Berlin, 7. März 1323.

210. Cattaneo, Dr. Carlo, berühmter Nationalökonom, Republikaner. Eig.
geschr . ital. Brf., 2 Qu.-Bl., 2 Seiten , 55 Zeilen , ddto. Milano,
1. Mai 1840, m. voller Unterschrift , Adresse Dr. Bolza. — Hoch¬
interessant!

211. Catullo, Tom. Antonio , Dr., Mineralog, Professor der Mineralogie,
Chirurgie und Naturgeschichte in Padua . Eig. geschr . ital . Brf.,
2 Qu -Bl., 1 Seite, 11 Zeilen , ddto. 20. October 1839, m. voller
Unterschrift , Adresse.

212. Ceresa, Carlo di, Doctor der Philosophie und Medicin, Schriftsteller
in Wien , Mitglied vieler Akademien. Eig . geschr. ital . Brf., 1 Bl.,
2 volle Seiten, 56 Zeilen, m. Unterschrift.

213. Cesari, Antonio, berühmter Sprachforscher, Philölog, Latinist, Redner
und Dichter . Eig . geschr. ital . Brf., 1 Qu.-Bl., 1 Seite , 19 Zeilen,
ddto. 28. Jänner 1798, m. voller Unterschrift . — Sehr selten!

214. Champagny, Jean Bapt. Nompere Duc de Cadore, franz. Minister
und Pair . Franz, geschr. Ordonnanz, 1 Foliobl., 2 Seiten , ddto. Paris,
14. August 1806, m. eigenh. Unterschrift.

215. Chapuy, Nie. Maria Jos., berühmter Architekt und Zeichner in
Paris Eig. geschr . franz. Brf ., 1 Qu.-Bl., 1 Seite, 16 Zeilen, ddto.
5. April 1856, m. Unterschrift.

216. Charles IX., Roi de France , dessen eigenh. und alleinige Unterschrift.
217. Charles X., Roi de France (gest . 1574). Fragment. Document, ddto.

Paris , 30. December 1829, m. eigenh. Unterschrift.
218. Chassevent, Gustave, Genremaler in Paris. Eig. geschr. franz. Brf.,

2 Bl., 3 Seiten, 51 Zeilen, m. Unterschrift.
219. Chateaubriand, Frangois Aug. Vicomte de, -berühmter Schriftsteller,

Staatsmann , Minister etc. Franz . Brf , 2 Foliobl., 1 Seite, ddto.
Paris , 25. Mai 1824, an den Kriegsminister gerichtet , m. eigenh.
Unterschrift.

220. Chateaugiron, Rend Charles Hypolit Marquis, berühmter französischer
Gelehrter und Schriftsteller , Herausgeber der Isographie . Eig. geschr.
franz. Billet, 2 Bl ., 1 Seite, 13 Zeilen, m. Unterschrift , Adresse.

221. Chelard, Andre Hyp . Jean Bapt ., berühmter Componist und Musik-
director . Eig. geschr . franz. Brf., 1 Bl., 2 Seiten, 26 Zeilen, ddto.
Paris , 14. November 1853, m. Unterschrift.

222. Chevalier, Michel, berühmter französischerNationalökonom, Schrift¬
steller . Eig. geschr . Dedication an Baron von Reden seines in Druck
erschienenen Werkes „Des Mines d’argent et d’or du nouveau
Monde“, Paris 1847.

223. Christ, Joh. Friedr ., Kunstschriftsteller (Monogrammen-Lexikon),
Professor der Dichtkunst in Leipzig. Einer der ersten Autographen-
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Sammler. Eig . geschr. Brf., 2 Qu.-Bl., 3 Seiten , 49 Zeilen, ddto.
Leipzig, 7. Juni 1743, m. Unterschrift.

224. Christian I., Churfürst von Sachsen , 1586—1591. Fragmentarisches
Document, ddto. Dresden , 10. April 1587, 1 Foliobl., 2 Seiten, m.
Unterschrift u. Siegel.

225. Christian August, Herzog von Sachsen-Zeitz, Cardinal , Obercommissär
hei der Reichsversammlung in Regensburg. Latein , geschr . Brf,
2 Foliobl., 3 volle Seiten, ddto. Ratisbona, 29. September 1724, m.
Unterschrift und eigenh. geschr. Compliment und Siegel — Hoch¬
interessant.

226. Christian Wilhelm, Herzog von Sachsen-Gotha 1745, Bruder Fried-
rich ’s III . Brf ., 2 Foliobl , 1 Seite , ddto. 25. December 1745, m.
Unterschrift u. eigenh. geschr . Compliment, adressirt an die Herzogin
Louise Dorothea , nebst beigedrücktem Siegel.

227. Christian, Markgraf von Brandenburg , berühmt im dreissigjährigen
Kriege . Brf., 2 Foliobl ., 1 Seite, ddto. Bayreuth , 24. Mai 1621, m.
Unterschrift und gut erhaltenem Siegel, Adr.

22ä̂ Chyträus, David , berühmter luther . Theolog, Historiker , Professor
in Rostock. Auf fragment . Document eigenh. geschr. volle Namens¬
fertigung, nebst dessen beigedrücktem, schön erhaltenem Siegel.
Auf der Rückseite dieses immerhin sehr seltenen Autographs
befindet sich die eigenhändige Unterschrift des berühmten Staats¬
ministers und Feldmarschalls Starhemberg,  Ernst Rüdiger Graf von

229. Cicogna, Emanuelo Antonio , Historiker , k. k . Appellations -Secretär.
Eig . geschr. ital . Brf., 2 Qu.-Bl., 2 Seiten, 35 Zeilen, ddto . Venezia,
28. August 1854, m. Unterschrift , Adr.

230. Cigognara, Leopoldo Conte di, Präsident der Akademie der Künste
in Venedig, Maler, Dichter und Kunstschriftsteller , gest . 1834 in
Rom als Director der vaticanischen Sammlungen. Eig. geschr . ital.
Brf ., 2 Qu -Bl ., 1 Seite, 11 Zeilen , ddto. 3. December 1830, m.
Unterschrift , Adresse.

231. Coccia, Carlo, berühmter Operncomponist, Director der musikalischen
Akademie in Turin . Eig . geschr. Autobiographie . 4 Qu.-Bl., 7 Seiten,
ital ., m. Namenszeichnung. — Hochinteressantes und sehr seltenes
Autograph.

232. Cognolato, Gaetano , Dr ., Philosoph und Philolog , Domherr von
Monselice. Eig . geschr . ital. Brf ., 2 Qu.-Bl., 1 Seite, 6 Zeilen, m.
Unterschrift , ddto. 15. Februar 1789, Adresse.

233. Collina, Bonifazio, Philosoph in Bologna, Arzt, Poet , Camaldulenser,
Schriftsteller und Professor . Eig. geschr . ital Brf ., 1 Qu.-Bl., 1 Seite,
18 Zeilen, Unterschrift . — Rarissimum.

234. Collin, Matthäus von, Dr, , Professor , Arzt, k . k. Ilofrath . Eig.
geschr . latein. 3 Zeilen, ddto. 10. November 1777, m. Unterschrift
und Siegel.

235. Collinson, Peter , Quäker, berühmter Botaniker, nach welchem eine
Pflanzengattung „Colinsonia“ benannt wird. Eig . geschr. engl. Brf.,

2
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2 Qu.-Bl., 3 Seiten , 38 Zeilen, ddto. London , 14. Februar 1764,
m. Unterschrift , Adresse an Dr. Haller . — Rarissimum.

236. Colombo, Michele, ital . Dichter und Schriftsteller . Eig . geschr. ital.
Brf., 2 Qu.-Bl., 1 Seite, 19 Zeilen, ddto . 11. Aug. 1774, m. voller
Unterschrift und Adresse.

237. Colonna, Filippo , Gross-Connetable von Neapel, ital. Brf., 2 Qu.-Bl.,
1 Seite, ddto . 21. April 1623, m. Unterschrift.

238. Concina, Natale , Dr., Poete italiano, Abbate , Professor der Philo¬
sophie. Eig . geschr. ital. Brf , 2 Qu.-Bl., 3 Seiten, 54 Zeilen, ddto.
Venezia, 12. Februar 1854, m. Unterschrift , Adresse.

239. Consalvi, Ercole , Cardinal, Staatssecretär Papst Pius’VII , Gesandter
beim Wiener Congress etc. Ein von demselben ausgefertigter Pass

. in eig. Unterschrift . AiTF  der Rückseite dieses seltenen Documentes
befindet sich die eigenh. Unterschrift des berühmten Niebuhr-
Barth , Georg,  königl . preuss . Gesandter, Geschichtsforscher , Kri¬
tiker und Philolog , ddto. Roma, 12. Mai 1822.

240. Contades, Louis Georges Erasme , Marquis de , Marschall von
Frankreich . Franz . Brf., 1 Qu.-Bl , 2 Seiten, ddto. 11. Juni 1759,
m. Unterschrift.

241. Conti, Carlo , Opern-Componist in Neapel . Eig. geschr. ital . Auto¬
biographie, 2 Qu.-Bl., 3 Seiten, 39 Zeilen , m. Unterschrift . —
Rarissimum.

242. Cora, Giuseppe, Poete italiano . Eig. geschr . ital. Brf., 2 Qu.-Bl.,
4 volle Seiten, 124 Zeilen, an Dr. Bolza, ddto. 10. Mai 1851, m.
Unterschrift . — Hochinteressantes Autograph.

243. Cordova, Terranova , Duca di, Governatore de la Lombardia , 1591.
Fragment . Document, ddto. Milano, 14. December 1591, m. Unter¬
schrift . — Sehr selten.

244. Cornwall, Ligh . Georg, englisches Parlamentsmitglied und Finanz¬
minister . Eig . geschr. engl. Brf , 2 Qu.-Bl., 2 Seiten, 24 Zeilen
ddto. 12. Juli 1801, m. Unterschrift , Adresse, Siegel.

245. Corradini, Pierro Marzelino, Cardinal, Archäolog in Rom. Ital . Brf.
an Guido Bentivoglio, 1 Qu.-Bl., 1 Seite, ddto . Roma, 27. Dec . 1732,
m. Unterschrift und Compliment. — Sehr selten.

246. Costanzia, Giuseppe, Professor der Philosophie . Eig. geschr . ital.
Brf ., 1 Qu.-Bl., 2 Seiten, 38 Zeilen, ddto. 11. August 1795, m.
Unterschrift.

247. Courland, Dorothea , Princesse de, et Semigalie Herzogin von Sagan,
Notabilität beim Wiener Congress 1814, vermählt am 23. April 1809,
mit Ed . de Talleyrand Eig . geschr. franz . Brf., 2 Bl , 3 Seiten,
30 Zeilen, ddto. 21. November 1833, m. Unterschrift , Adresse . —
Selten.

248. Cousin, Victor , Ministre de l’Instruction publique ä Paris , Membre
de l’Academie frangaise, Professor etc. Franz . Brf., 2 Qu.-Bl.,
1 Seite, ddto. Paris , 16. Mai 1840, m. Unterschrift.
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249. Craon, Marcus Beauveau, Fürst von, Präsident des Staatsrathes in
Florenz . Franz. Brf., 2 Qu -BL, 1 Seite, ddto. Nancy, 15. Dec. 1719,
m Unterschrift und Compliment.

250. Crepin, Botaniker in Gand („Flora in Belgien“). Eig. geschr. franz.
Brf ., 2 Bl., 3 Seiten, 68 Zeilen, ddto . 2. März 1864, m. Unterschrift.

j . 251. Cucchi, Claudine, berühmte Tänzerin am k. k. Hoftheater in Wien.
Eig . geschr . franz. Billet, 2 BL, 1 Seite, 11 Zeilen , m. Unterschrift,
Couvert, Adresse.

252. Custine, Adam Philipp, Comte de, franz. Oberbefehlshaber1792,
guillotinirt 29. August 1793. Hochinteressantes franz. Schriftstück,

. 2 Qu -Bl , 2 Seiten, ddto. 27. Jänner 1793, m. eigenh. Unterschrift.
— Rarissimum.

253. Czarnecki, I , polnischer Oberst. Eig. geschr. franz . Billet, 2 BL,
1 Seite, 11 Zeilen, ddto. 24. März 1848, m. Unterschrift , Adresse.

254. Czartoryski, Constantin Maria, Fürst von, Herrenhausmitglied. Eig.
geschr . Brf., 2 Qu.-BL, 4 Seiten, 85 Zeilen, ddto . Nizza, 9. Febr . 1839,
m. Unterschrift , an Dolezalek.

255. — Prinz Alexander, Herzog von Klewan und Zukow. Eig. Unter¬
schrift auf Subscriptionsbogen, ddto . 26. April 1842.

256. — Georg, Fürst von, berühmter Kunstkenner , musik. wie dramat.
kritischer Schriftsteller in Wien. Eig . geschr. Brf ., 2 BL, 1 Seite,
12 Zeilen, ddto. Weinhaus , 26. October 1862, m. Unterschrift.

257. Dalberg, Karl Theod. Ant. Mar., Reichsfreiherr von, letzter Chur¬
fürst von Mainz, Erzkanzler , Fürstprimas des Rheinbundes und
Grossherzog von Frankfurt a. M. Eig . geschr. franz . Brf , 1 Qu.-BL,
1 Seite , 17 Zeilen, ddto. Aschaffenburg, 29. Mai 1809, m. Unter¬
schrift . — Sehr selten.

258. Dalmistro, Angelo, Dichter , berühmter Schriftsteller , Erzpriester,
apost . Protonotar etc. Eig. geschr . ital . Brf., 1 Qu.-BL, 2 Seiten,
25 Zeilen, ddto. Venezia, 4. August 1791, m. Unterschrift

259. Dandolo, Silvio, Conte, letzter Admiral der venetianischen Republik,
k. k. Yice-Admiral, Ritter des goldenen Vliesses . Ital . Document
3 Foliobl ., 5 Seiten, m. eigenh. Unterschrift.

260. Daubigny, J L . Maria Villain , Parlaments -Procurator , Freund
Danton ’s und Robespierre ’s. Eig . geschr. franz . Brf., 2 Qu.-BL,
2 Seiten, 23 Zeilen, ddto. Metz, 14. September 1786, m. Unterschrift,
Adresse , Siegel. — Sehr seltenes Autograph.

261. Daultanne, Franz , Brigade-General und Chef des Generalstabes der
Rhein -Armee 1806. Franz , geschr . Ordonnanz, 2 Foliobl ., 1 Seite,
ddto . Hall, 30. März 1806, m. Unterschrift und Siegel. — Selten.

... 262. Daun, Wirich Phil. Lorenz, Graf von, österr. Feldmarschall, Vice-
König von Neapel von 1707—8 und 1713—19. Brf., 1 Folioblattseite,
ddto . Mailand, 14. October 1727, m. Unterschrift und Compliment.

.. .. 263. — Leop. Jos . Maria , Graf von , k. k. Feldmarschall und Hof-
kriegsraths -Präsident , berühmter Feldherr . Brf., 1 Foliobl ., 2 Seiten,
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